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Akcja edukacyjna Stowarzyszenia Wspólnota Polska i
Biura Edukacji Publicznej IPN w 70. rocznicę
sowieckiej agresji na Polskę. 17–18 września 2009

17 września minęło 70 lat od inwazji Armii Czerwonej na Polskę. Jedną z inicjatyw
upamiętniających to wydarzenie była akcja edukacyjna przeprowadzona w szkołach Wilna,
rejonów wileńskiego i solecznickiego na Litwie. Przedsięwzięcie to zostało przygotowane przez
Stowarzyszenie Wspólnota Polska. Strona merytoryczna projektu została opracowana w Biurze
Edukacji Publicznej IPN w ramach „Programu Polonijnego BEP IPN”.

Na Litwę udała się grupa kilkunastu osób: edukatorów IPN (z BEP IPN oraz z oddziałów w
Białymstoku, Gdańsku, Katowicach, Szczecinie, Wrocławiu), nauczycieli współpracujących z
Instytutem w ramach projektu „Lekcje z historii najnowszej” oraz wolontariuszy. Pracownicy IPN
na prośbę Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” przygotowali i przeprowadzili lekcje pod tytułem
„Gdy walczyliśmy we krwi i w chwale, Znienacka bagnet nam w tył wepchnięto. (Ronald Śliwiński,
Katyń).” Lekcje poświęcone były agresji ZSRR na Polskę 17 września 1939 r. i konsekwencji
realizacji paktu Ribbentrop-Mołotow. Materiały źródłowe wykorzystane podczas lekcji dotyczyły
głównie Solecznik i okolic włączonych w październiku 1939 r. w skład Białoruskiej Socjalistycznej
Republiki Radzieckiej oraz polityki władz sowieckich na tych terenach. W tym kontekście
podkreślano pozytywna rolę, jaką we wrześniu 1939 r. odegrała Republika Litewska w stosunku
do przekraczających jej granicę żołnierzy polskich uchodzących przed najeźdźcami.

Jedna z prowadzonych lekcji była hospitowana przez przedstawiciela Ministerstwa Edukacji
Litwy. Po jej zakończeniu na ręce edukatorski IPN zostały złożone gratulacje i podziękowania za
interesujące przedstawienie omawianego problemu.

Polscy nauczyciele z Wileńszczyzny otrzymali także szansę uczestnictwa w szkoleniach
przygotowujących do realizacji projektu „Opowiem Ci o Wolnej Polsce”.
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Kornelia Banaś (OBEP Katowice) prowadzi lekcję w Gimnazjum im. Jana Śniadeckiego w Solecznikach
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Kornelia Banaś (OBEP Katowice) prowadzi lekcję w Gimnazjum im. Jana Śniadeckiego w Solecznikach
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